ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

EDITAL N° 03/2022

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL, designada pelo
Secretário  do  Planejamento,  Orçamento  e  Gestão,  por  meio  da  Portaria  nº
3.001/SEPLOG de 28 de outubro de 2021, posteriormente alterada pela Portaria n.º
3.065/SEPLOG de 04 de novembro 2021, no uso de suas atribuições legais, no âmbito
da realização de processo eleitoral  destinado a escolha dos membros do Conselho
Municipal  de  Previdência,  faz  uso  do  presente  instrumento  para  apresentar  as
seguintes considerações e determinações:

CONSIDERANDO a publicação do Edital n.° 02/2022, que solicitou a complementação
da documentação por parte dos Servidores constantes no seu Anexo I;

CONSIDERANDO que  Anexo  I  deste  Edital  apresenta  a  listagem de  Servidores  que
apresentaram a documentação suplementar, após a publicação do Edital n.° 02/2022;

CONSIDERANDO que o artigo 20 do Decreto Municipal n.° 6.373/2021 exige o registro
mínimo de 08 (oito) candidaturas para prosseguimento do certame público e que o
número atual de candidatos habilitados é inferior a esse quantitativo;

TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL, da seguinte forma:

Art. 1° -  A reabertura do período de inscrições, que poderão ser realizadas do dia
24/01/2022 ao dia 28/01/2022.

Parágrafo único – Restam mantidas as inscrições dos candidatos que já apresentaram a
documentação  nos  moldes  do Edital  n.°  01/2022  e  Edital  n.°  02/2022,  conforme
Anexo I.

Art.  2°  -  O  requerimento  de  inscrição,  ou  a  apresentação  de  documentação
suplementar, deverá ser apresentado junto à Secretaria Municipal do Planejamento,
Orçamento e Gestão, em dia útil, no horário das 08h00min às 16h00min, com emissão
de protocolo de recebimento da documentação.

Art. 3° - Com as alterações ora efetuadas, o cronograma constante no “ANEXO I” do
Edital n.° 01/2022, passa ter as seguintes datas de execução:

Centro Administrativo Prefeito José Aloísio Campos - Rua Frei Luis Canelo de Noronha, 42

Conj. Costa e Silva - CEP. 49075-270 - Aracaju - Sergipe - Brasil

FONE: (079) 3218-7814/ 3218-7901 - FAX: 3218-7900

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
A

C
S

O
N

 F
A

R
IA

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 e

 A
U

G
U

S
T

O
 F

A
B

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ra

ca
ju

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

66
-D

3C
3-

C
4B

3-
5E

C
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

B
66

-D
3C

3-
C

4B
3-

5E
C

5

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

CRONOGRAMA DAS ELEIÇÕES 2022

Publicação do Edital 05/01/2022

Prazo das Inscrições (art. 8°) 24/01/2022 a 28/01/2022

Publicação  da  Relação  Nominal  de
candidatos previamente habilitados.

04/02/2022

Prazo de impugnações (art.9°) 07/02/2022 a 09/02/2022

Publicação  da  listagem  contendo
todas  as  impugnações  apresentadas
(art. 9°, §2°)

11/02/2022

Prazo de defesa dos impugnados (art.
9°, §3°)

14/02/2022 a 16/02/2022

Publicação  do  julgamento  de
impugnações (art. 9, §3°)

18/02/2022

Publicação do resultado definitivo das
inscrições (habilitados/inabilitados)

22/02/2022

Prazo para Propaganda 23/02/2022 a 22/04/2022

Data da Eleição 26/04/2022

Publicação dos Resultados 29/04/2022

Aracaju/SE, 21/01/2022.

JACSON FARIAS RODRIGUES
PRESIDENTE DA COMISSÃO

AUGUSTO FÁBIO OLIVEIRA DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Centro Administrativo Prefeito José Aloísio Campos - Rua Frei Luis Canelo de Noronha, 42

Conj. Costa e Silva - CEP. 49075-270 - Aracaju - Sergipe - Brasil

FONE: (079) 3218-7814/ 3218-7901 - FAX: 3218-7900

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
A

C
S

O
N

 F
A

R
IA

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 e

 A
U

G
U

S
T

O
 F

A
B

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ra

ca
ju

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

66
-D

3C
3-

C
4B

3-
5E

C
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

B
66

-D
3C

3-
C

4B
3-

5E
C

5

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

ANEXO I

QUADRO GERAL DE CANDIDATOS   QUE APRESENTARAM DOCUMENTAÇÃO   CONFORME EDITAL
N.° 01/2022 E EDITAL N.° 02/2022

Inscrição n.° Candidato Cargo

0001 Sergio Murilo Ferreira Diretoria

0004 Elissandra Santos de
Araujo

Membro do Conselho  Municipal de
Previdência – Representante dos

servidores ativos

0006 Edinildo de Oliveira
Rodrigues

Membro do Conselho  Municipal de
Previdência – Representante dos

servidores ativos

0007 Marcelo Souza Santos
Diretoria

Centro Administrativo Prefeito José Aloísio Campos - Rua Frei Luis Canelo de Noronha, 42

Conj. Costa e Silva - CEP. 49075-270 - Aracaju - Sergipe - Brasil

FONE: (079) 3218-7814/ 3218-7901 - FAX: 3218-7900

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
A

C
S

O
N

 F
A

R
IA

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 e

 A
U

G
U

S
T

O
 F

A
B

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ra

ca
ju

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

66
-D

3C
3-

C
4B

3-
5E

C
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

B
66

-D
3C

3-
C

4B
3-

5E
C

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0B66-D3C3-C4B3-5EC5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JACSON FARIAS RODRIGUES (CPF 014.XXX.XXX-07) em 21/01/2022 11:35:03 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AUGUSTO FABIO OLIVEIRA DOS SANTOS (CPF 278.XXX.XXX-53) em 21/01/2022 12:02:35

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Imprensa Oficial SP RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/0B66-D3C3-C4B3-5EC5